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Löneutrymme 2023 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet besluta att 

1. Anta procentuellt löneutrymme inför löneöversyn 2023 till 3%. 

2. Anta utrymme i 35 000 kronor för justeringar på gruppnivå. 

3. Anta utrymme i 37 500 kronor för individuella justeringar. 

Ärendet i korthet 
Inför löneöversyn är det angeläget att genomföra en analys av vilka behov av 
eventuella löneökningar som finns vid exempelvis nyrekrytering, möjlighet att 
behålla personal, behov av lönerelationsförändringar osv. Som underlag har en 
löneanalys genomförts i Ånge kommun och närliggande kommuner i 
Västernorrland samt Bräcke kommun för en samlad lönepolitisk bedömning av 
arbetsgivaren.  

Förvaltningens övervägande 
För att möta Ånge kommuns kompetensförsörjningsbehov, kunna attrahera, 
rekrytera, behålla personal samt vara en attraktiv och konkurrenskraftig 
arbetsgivare ses ovan förslag till beslut som ett led i detta. 

Löneutrymmet för 2023 i de närliggande kommunerna har ett spann mellan 2,2% 
och 3,1%. De kommuner med ett lägre löneutrymme har med stor sannolikhet för 
avsikt att öka sitt utrymme i årets löneöversyn. 

Vad det gäller prioritering har analysen visat ett behov av grupp och 
individnivåsatsningar på motsvarande 72 500 kronor. 

När det gäller Kommunals avtalsområde så kommer utrymmet att fastställas av 
industrimärket vilket inte är klart än. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.  
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Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Utifrån Ånge kommuns kompetensförsörjningsstrategi har en omvärldsanalys 
genomförts i Västernorrland och Bräcke kommun där löneläget inom samtliga 
yrkesgrupper har kartlagts som underlag inför årets löneöversyn.  

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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